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,lksfl,'ku QkWj MseksØsfVd fjQkWElZ vkSj us'kuy bysD'ku okWp us lHkh orZeku lkalnksa@fo/kk;dksa ds 4809 esa ls 4759 'kiFki=ksa dk fo'ys"k.k 

fd;k gSA blesa Hkkjr ds lHkh jkT;ksa ls 776 esa ls 768 lkaln vkSj 4033 esa ls 3991 fo/kk;dksa ds 'kiFki= 'kkfey gSaA os lkewfgd :i ls bysDVksjy 

dkWyst cukrs gSa] tks Hkkjr ds u, jk"Vªifr dk pquko djus ds fy, 18 tqykbZ] 2022 dks jk"Vªifr pquko ds fy, ernku djsxkA bu 4759 

lkalnksa@fo/kk;dksa }kjk Mkys tkus okys oksVksa dh la[;k ds vk/kkj ij] ,Mhvkj vkSj us'kuy bysD'ku okWp us 1086431 esa ls 1074364 oksVksa dk 

fo'ys"k.k fd;k gSA 

543 seats 
380100 votes 

233 seats                               
163100 votes 

4033 seats 
543231 votes 

Composition of Electoral College For Presidential Elections 

MPs  Lok Sabha MPs Rajya Sabha MLAs from all State Assemblies/UT
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jk"Vªifr in ds fy, 2 mEehnokjksa }kjk yM+s x, fiNys pquko esa ÁLrqr 'kiFki=ksa dk i`"BHkwfe fooj.k bl Ádkj gSa% 

      
₹  

₹  
  

 
 

 

1 
Odisha Legislative 

 Assembly Election 2014 
Rairangpur 

Droupadi 
Murmu 

BJP F 
2,08,80,000 

2 Crore+ 
14,00,000 
14 Lacs+ 

3 0 Graduate Y 

2 
Lok Sabha  

Election 2009 - Jharkhand 
Hazaribagh Yashwant Sinha BJP M 

3,65,76,217 
3 Crore+ 

0 1 0 Post Graduate Y 

 
  

 
 

 
 

1 Lok sabha 543 700 380100 542 379400 

2 Rajya Sabha 233 700 163100 226 158200 

3 Andhra Pradesh 175 159 27825 174 27666 

4 Arunachal Pradesh 60 8 480 60 480 

5 Assam 126 116 14616 126 14616 

6 Bihar 243 173 42039 241 41693 

7 Chhattisgarh 90 129 11610 90 11610 

8 Goa 40 20 800 40 800 

9 Gujarat 182 147 26754 172 25284 

10 Haryana  90 112 10080 90 10080 
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11 Himachal Pradesh 68 51 3468 67 3417 

12 Jharkhand 81 176 14256 80 14080 

13 Karnataka 224 131 29344 216 28296 

14 Kerala 140 152 21280 136 20672 

15 Madhya Pradesh 230 131 30130 230 30130 

16 Maharashtra  288 175 50400 284 49700 

17 Manipur 60 18 1080 60 1080 

18 Meghalaya 60 17 1020 60 1020 

19 Mizoram 40 8 320 40 320 

20 Nagaland 60 9 540 60 540 

21 NCT of Delhi  70 58 4060 70 4060 

22 Odisha 147 149 21903 146 21754 

23 Puducherry 30 16 480 30 480 

24 Punjab 117 116 13572 117 13572 

25 Rajasthan 200 129 25800 200 25800 

26 Sikkim 32 7 224 32 224 

27 Tamil Nadu 234 176 41184 224 39424 

28 Telangana 119 132 15708 119 15708 

29 Tripura 60 26 1560 60 1560 

30 Uttarakhand 70 64 4480 70 4480 

31 Uttar Pradesh 403 208 83824 403 83824 

32 West Bengal 294 151 44394 294 44394 

 4809  - 1086431 4759 1074364 
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 fo'ys"k.k fd, x, 4759 lkalnksa@fo/kk;dksa esa ls] 2030 ¼43 Áfr'kr½ lnL;ksa us vius gkfy;k pquko ls igys 

bZlhvkbZ ds lkFk nk;j Lo;a ds 'kiFki= esa vius Åij vkijkf/kd ekeys ?kksf"kr fd, gSaA 542 esa ls 236 ¼44 Áfr'kr½ yksd lHkk lkalnksa] 226 esa ls 71 ¼31 

Áfr'kr½ jkT;lHkk lkalnksa vkSj 3991 esa ls 1723 ¼43 Áfr'kr½ fo/kk;dksa ¼lHkh jkT; fo/kkulHkkvksa@dsanz 'kkflr Áns'kksa½ us vius Åij vkijkf/kd ekeys ?kksf"kr 

fd, gSaA 

 fo'ys"k.k fd, x, 4759 lkalnksa@fo/kk;dksa esa ls] 1316 ¼28 Áfr'kr½ lnL;ksa us vius gkfy;k pquko ls 

igys bZlhvkbZ ds lkFk nk;j Lo;a ds 'kiFki= esa vius Åij vkijkf/kd ekeys ?kksf"kr fd, gSaA 542 esa ls 157 ¼29 Áfr'kr½ yksd lHkk lkalnksa] 226 esa ls 37 ¼16 

Áfr'kr½ jkT;lHkk lkalnksa vkSj 3991 esa ls 1122 ¼28 Áfr'kr½ fo/kk;dksa ¼lHkh jkT; fo/kkulHkkvksa@dsanz 'kkflr Áns'kksa½ us vius Åij xaHkhj vkijkf/kd ekeys 

?kksf"kr fd, gSaA 

 bu vkijkf/kd lkalnksa@fo/kk;dksa ds oksVksa dh la[;k ds vk/kkj ij] fo'ys"k.k fd, x, 1074364 esa ls 472477 ¼44 Áfr'kr½ oksV mu 

lkalnksa@fo/kk;dksa ds gSa] ftUgksaus vius Åij vkijkf/kd ekeys ?kksf"kr fd, gSaA  

 

 fo'ys"k.k fd, x, 4759 esa ls 3843 ¼81 Áfr'kr½ lkaln@fo/kk;d djksM+ifr gSa] tSlk fd pquko yM+us ds fy, ukekadu ds le; 

bZlhvkbZ dks lkSais x, muds Lo;a ds 'kiFki=ksa ds vuqlkj gSA 542 esa ls 477 ¼88 Áfr'kr½ yksd lHkk lkaln] 226 esa ls 197 ¼87 Áfr'kr½ jkT;lHkk lkaln vkSj 

3991 esa ls 3169 ¼79 Áfr'kr½ fo/kk;d ¼lHkh jkT; fo/kkulHkkvksa@dsanz 'kkflr Áns'kksa½ djksM+ifr gSaA 

 bu djksM+ifr lkalnksa@fo/kk;dksa ds oksVksa dh la[;k ds vk/kkj ij] fo'ys"k.k fd, x, 1074364 esa ls 904289 ¼84 Áfr'kr½ oksV mu 

lkalnksa@fo/kk;dksa ds gSa tks djksM+ifr gSaA 

 

http://www.adrindia.org/
http://www.myneta.info/


        
 
 

 
www.adrindia.org, www.myneta.info  

  Page 6 of 33 

 

 vkxkeh jk"Vªifr pqukoksa esa ernku ds gdnkj dqy 4759 lkalnksa@fo/kk;dksa esa ls dsoy 477 ¼10 Áfr'kr½ efgyk,a gSaA 

 lkalnksa@fo/kk;dksa }kjk fd, x, oksVksa dh la[;k ds vk/kkj ij 1074364 esa ls 130304 ¼13 Áfr'kr½ efgyk oksV gSaA 

 lkalnksa esa] yksd lHkk esa 81 efgyk lkalnksa ds 379400 esa ls 56700 ¼15 Áfr'kr½ oksV gSa vkSj jkT;lHkk esa 31 efgyk lkalnksa ds 158200 esa ls 21700 ¼14 

Áfr'kr½ oksV gSaA 

 jkT; fo/kkulHkkvksa esa] mRrj Áns'k esa 83824 ¼403 esa ls 47 fo/kk;dksa½ esa ls 9776 oksVksa ds lkFk lcls vf/kd efgyk oksV gSa] bld ckn if'pe caxky esa 44394 

¼294 esa ls 41 fo/kk;dksa½ esa ls 6191 efgyk oksV vkSj fcgkj esa 41693 ¼241 esa ls 26 fo/kk;dksa½ esa ls 4498 efgyk oksV gSaA 
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1 Lok Sabha 542 236 44% 157 29% 

2 Rajya Sabha 226 71 31% 37 16% 

3 All States/UT Assemblies 3991 1723 43% 1122 28% 

 4759 2030 43% 1316 28% 

 

 

  fo'ys"k.k fd, x, 4759 lkalnksa@fo/kk;dksa esa ls] 2030 ¼43 Áfr'kr½ lnL;ksa us vius gkfy;k pquko ls 

igys bZlhvkbZ ds lkFk nk;j Lo;a ds 'kiFki= esa vius Åij vkijkf/kd ekeys ?kksf"kr fd, gSaA 542 esa ls 236 ¼44 Áfr'kr½ yksd lHkk lkalnksa] 226 esa ls 71 

¼31 Áfr'kr½ jkT;lHkk lkalnksa vkSj 3991 esa ls 1723 ¼43 Áfr'kr½ fo/kk;dksa ¼lHkh jkT; fo/kkulHkkvksa@dsanz 'kkflr Áns'kksa½ us vius Åij vkijkf/kd ekeys 

?kksf"kr fd, gSaA 

 fo'ys"k.k fd, x, 4759 lkalnksa@fo/kk;dksa esa ls] 1316 ¼28 Áfr'kr½ lnL;ksa us vius gkfy;k 

pquko ls igys bZlhvkbZ ds lkFk nk;j Lo;a ds 'kiFki= esa vius Åij vkijkf/kd ekeys ?kksf"kr fd, gSaA 542 esa ls 157 ¼29 Áfr'kr½ yksd lHkk lkalnksa] 226 esa 

ls 37 ¼16 Áfr'kr½ jkT;lHkk lkalnksa vkSj 3991 esa ls 1122 ¼28 Áfr'kr½ fo/kk;dksa ¼lHkh jkT; fo/kkulHkkvksa@dsanz 'kkflr Áns'kksa½ us vius Åij xaHkhj vkijkf/kd 

ekeys ?kksf"kr fd, gSaA 

 fo'ys"k.k fd, x, 4759 esa ls 61 lkalnksa@fo/kk;dksa us vius Åij gR;k ¼vkbZihlh&302½ ls 

lEcfU/kr ekeys ?kksf"kr fd;s gSaA fo'ys"k.k fd, x, 542 esa ls 10 yksd lHkk lkalnksa us vius Åij gR;k ls lEcfU/kr ekeys ?kksf"kr fd, gSaA fo'ys"k.k fd, x, 
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226 esa ls 2 jkT;lHkk lkalnksa us vius Åij gR;k ls lEcfU/kr ekeys ?kksf"kr fd, gSa vkSj 3991 esa ls 49 fo/kk;dksa ¼lHkh jkT; fo/kkulHkkvksa@dsanz 'kkflr Áns'kksa½ 

us vius Åij gR;k ls lEcfU/kr ekeys ?kksf"kr fd, gSaA 

  fo'ys"k.k fd, x, 4759 esa ls 223 lkalnksa@fo/kk;dksa us vius Åij gR;k dk 

Á;kl ¼vkbZihlh&307½ ls lEcfU/kr ekeys ?kksf"kr fd, gSaA fo'ys"k.k fd, x, 542 esa ls 29 yksd lHkk lkalnksa us vius Åij gR;k dk Á;kl ls lEcfU/kr ekeys 

?kksf"kr fd, gSaA fo'ys"k.k fd, x, 226 esa ls 4 jkT;lHkk lkalnksa us vius Åij gR;k dk Á;kl ls lEcfU/kr ekeys ?kksf"kr fd, gSa vkSj 3991 esa ls 190 fo/kk;dksa 

¼lHkh jkT; fo/kkulHkkvksa@dsanz 'kkflr Áns'kksa½ us vius Åij gR;k dk Á;kl ls lEcfU/kr ekeys ?kksf"kr fd, gSaA 

 bu vkijkf/kd lkalnksa@fo/kk;dksa ds oksVksa dh la[;k ds vk/kkj ij] fo'ys"k.k fd, x, 1074364 esa ls 472477 ¼44 Áfr'kr½ oksV mu 

lkalnksa@fo/kk;dksa ds gSa] ftUgksaus vius Åij vkijkf/kd ekeys ?kksf"kr fd, gSaA  

 yksd lHkk ds fy,] fo'ys"k.k fd, x, 379400 esa ls 165200 ¼44 Áfr'kr½ oksV mu lnL;ksa ds gSa] ftUgksaus vius Åij vkijkf/kd ekeys ?kksf"kr fd, 

gSaA 

 jkT;lHkk ds fy,] fo'ys"k.k fd, x, 158200 esa ls 49700 ¼31 Áfr'kr½ oksV mu lnL;ksa ds gSa] ftUgksaus vius Åij vkijkf/kd ekeys ?kksf"kr fd, gSaA 

 lHkh jkT; fo/kkulHkkvksa@dsanz 'kkflr Áns'kksa ds fy,] fo'ys"k.k fd, x, 536764 esa ls 257577 ¼48 Áfr'kr½ oksV mu lnL;ksa ds gSa] ftUgksaus vius 

Åij vkijkf/kd ekeys ?kksf"kr fd, gSaA jkT; fo/kkulHkkvksa esa] nkxh fo/kk;dksa dh la[;k ds vk/kkj ij] lcls vf/kd nkxh oksV mRrj Áns'k ls gSa] 

ftlesa fo'ys"k.k fd, x, 83824 esa ls 42640 ¼51 Áfr'kr½ oksV mu lnL;ksa ds gSa] ftUgksaus vius Åij vkijkf/kd ekeys ?kksf"kr fd, gSaA  
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vkijkf/kd ekeys ?kksf"kr djus okys lkalnksa@fo/kk;dksa ds oksVksa dh jkT;okj x.kuk uhps nh xbZ gS% 

 
 

 

 

 
 

  
 

 
  

 

1 Lok sabha 543 700 380100 542 379400 236 165200 44% 157 109900 29% 

2 Rajya Sabha 233 700 163100 226 158200 71 49700 31% 37 25900 16% 

3 
Andhra 
Pradesh 

175 159 27825 174 27666 95 15105 55% 54 8586 31% 

4 
Arunachal 
Pradesh 

60 8 480 60 480 10 80 17% 8 64 13% 

5 Assam 126 116 14616 126 14616 34 3944 27% 28 3248 22% 

6 Bihar 243 173 42039 241 41693 161 27853 67% 122 21106 51% 

7 Chhattisgarh 90 129 11610 90 11610 22 2838 24% 12 1548 13% 

8 Goa 40 20 800 40 800 16 320 40% 13 260 33% 

9 Gujarat 182 147 26754 172 25284 45 6615 26% 29 4263 17% 

10 Haryana  90 112 10080 90 10080 12 1344 13% 7 784 8% 

11 
Himachal 
Pradesh 

68 51 3468 67 3417 19 969 28% 8 408 12% 

12 Jharkhand 81 176 14256 80 14080 43 7568 54% 33 5808 41% 

13 Karnataka 224 131 29344 216 28296 72 9432 33% 53 6943 25% 
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14 Kerala 140 152 21280 136 20672 95 14440 70% 37 5624 27% 

15 
Madhya 
Pradesh 

230 131 30130 230 30130 94 12314 41% 48 6288 21% 

16 Maharashtra  288 175 50400 284 49700 176 30800 62% 114 19950 40% 

17 Manipur 60 18 1080 60 1080 14 252 23% 11 198 18% 

18 Meghalaya 60 17 1020 60 1020 2 34 3% 1 17 2% 

19 Mizoram 40 8 320 40 320 2 16 5% 1 8 3% 

20 Nagaland 60 9 540 60 540 2 18 3% 2 18 3% 

21 NCT of Delhi  70 58 4060 70 4060 44 2552 63% 37 2146 53% 

22 Odisha 147 149 21903 146 21754 65 9685 45% 48 7152 33% 

23 Puducherry 30 16 480 30 480 13 208 43% 6 96 20% 

24 Punjab 117 116 13572 117 13572 58 6728 50% 27 3132 23% 

25 Rajasthan 200 129 25800 200 25800 46 5934 23% 28 3612 14% 

26 Sikkim 32 7 224 32 224 1 7 3% 1 7 3% 

27 Tamil Nadu 234 176 41184 224 39424 134 23584 60% 57 10032 25% 

28 Telangana 119 132 15708 119 15708 72 9504 61% 47 6204 39% 

29 Tripura 60 26 1560 60 1560 11 286 18% 9 234 15% 

http://www.adrindia.org/
http://www.myneta.info/


        
 
 

 
www.adrindia.org, www.myneta.info  

  Page 11 of 33 

 
 

 

 

 
 

  
 

 
  

 

30 Uttarakhand 70 64 4480 70 4480 19 1216 27% 10 640 14% 

31 Uttar Pradesh 403 208 83824 403 83824 205 42640 51% 158 32864 39% 

32 West Bengal 294 151 44394 294 44394 141 21291 48% 113 17063 38% 

 4809 - 1086431 4759 
107436

4 
2030 472477 44% 1316 304103 28% 

 

 

vkijkf/kd ekeys ?kksf"kr djus okys lkalnksa@fo/kk;dksa dh nyokj lwph uhps nh xbZ gS% 

 
   

BJP 1737 635 439 

INC 788 319 206 

AITC 253 105 81 

YSRCP 181 98 60 
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AAP 166 94 57 

DMK 165 112 50 

BJD 134 49 34 

SP 120 76 52 

TRS 103 54 36 

CPI(M) 92 57 23 

IND 86 38 23 

RJD 82 60 48 

JD(U) 78 33 21 

SHS 77 44 32 

AIADMK 71 16 6 

NCP 67 37 21 

NPP 38 6 5 

JD(S) 36 9 7 

JMM 33 17 12 

MNF 29 2 1 

TDP 29 12 5 

BSP 26 12 8 

CPI 25 12 2 

IUML 18 13 4 

Sikkim Krantikari Morcha 18 1 1 

NDPP 17 1 1 

AIUDF 16 10 8 

All India Majlis-E-Ittehadul Muslimeen 16 15 10 

Apna Dal (Soneylal) 14 4 3 
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CPI(ML)(L) 13 11 9 

AGP 10 1 1 

All India N.R. Congress 10 3 1 

Jannayak Janta Party 10 1 0 

RLD 10 7 5 

IPFT 8 1 1 

Kerala Congress (M) 7 3 0 

LJP 7 5 2 

United Peoples Party- Liberal 7 1 1 

Nirbal Indian Shoshit Hamara Aam Dal 6 4 4 

Pattali Makkal Katchi 6 5 4 

Suheldev Bharatiya Samaj Party 6 4 4 

SAD 5 3 3 

Viduthalai Chiruthaigal Katchi 5 4 2 

Bhartiya Tribal Party 4 1 1 

Hindustani Awam Morcha (Secular) 4 2 2 

AJSU Party 3 2 0 

Bahujan Vikas Aaghadi 3 2 2 

Jammu & Kashmir National Conference 3 1 1 

Janta Congress Chhattisgarh (J) 3 1 1 

Vikassheel Insaan Party 3 2 2 

Jansatta Dal Loktantrik 2 2 2 

JVM(P) 2 2 2 

Kerala Congress 2 2 0 

Maharashtrawadi Gomantak 2 1 1 
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Prahar Janshakti Party 2 2 2 

Congress (Secular) 1 1 0 

Goa Forward Party 1 1 0 

Haryana Lokhit Party 1 1 1 

INLD 1 1 0 

Janadhipathiya Kerala Congress 1 1 1 

Janasena Party 1 1 1 

Kerala Congress (Jacob) 1 1 0 

Krantikari Shetkari Party 1 1 0 

MDMK 1 1 1 

MNS 1 1 0 

Rashtriya Samaj Paksha 1 1 1 

Revolutionary Marxist Party of India 1 1 1 

Revolutionary Socialist Party 1 1 0 

RPI(A) 1 1 0 

SAD (Amritsar)(Simranjit Singh Mann) 1 1 0 

Swabhimani Paksha 1 1 1 

Others 85 0 0 

 4759 2030 1316 
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1 
Dean 

Kuriakose  

Lok Sabha 
2019 

Kerala Idukki INC 204 37 

10 charges related to Mischief by fire or explosive substance with intent to destroy 
house, etc.(IPC section-436) 
9 charges related to Voluntarily causing hurt to deter public servant from his duty(IPC 
section-332) 
5 charges related to House-trespass after preparation for hurt, assault or wrongful 
restraint(IPC section-452) 
4 charges related to Mischief by destroying or moving, etc., a land- mark fixed by 
public authority Mischief by fire or explosive substance with intent to cause damage 
to amount of one hundred or (in case of agricultural produce) ten rupees(IPC section-
435) 
2 charges related to Attempt to commit culpable homicide(IPC section-308) 
2 charges related to House-trespass in order to commit offence punishable with 
imprisonment(IPC section-451) 
1 charges related to Punishment for criminal intimidation(IPC section-506) 
1 charges related to Lurking house trespass or house-breaking by night in order to 
commit offence punishable with imprisonment(IPC section-457) 
1 charges related to Punishment for voluntarily causing grievous hurt(IPC section-325) 
1 charges related to Voluntarily causing hurt by dangerous weapons or means(IPC 
section-324) 
1 charges related to Robbery, or dacoity, with attempt to cause death or grievous 
hurt(IPC section-397) 

2 S.Kathiravan  

Tamil 
Nadu 

Assembly 
2021 

Tiruchirappalli Manachanallur DMK 99 0  

3 
Mohammad 
Azam Khan  

Uttar 
Pradesh 

Rampur Rampur SP 87 234 
47 charges related to Punishment for criminal intimidation(IPC section-506) 
33 charges related to Cheating and dishonestly inducing delivery of property(IPC 
section-420) 
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Assembly 
2022 

33 charges related to Putting person in fear of accusation of offence, in order to 
commit extortion(IPC section-389) 
28 charges related to Extortion by putting a person in fear of death or grievous 
hurt(IPC section-386) 
23 charges related to House-trespass after preparation for hurt, assault or wrongful 
restraint(IPC section-452) 
22 charges related to Punishment for dacoity(IPC section-395) 
7 charges related to Promoting enmity between different groups on grounds of 
religion, race, place of birth, residence, language, etc., and doing acts prejudicial to 
maintenance of harmony(IPC section-153A) 
5 charges related to False statement in connection with an election(IPC section-171G) 
5 charges related to Forgery of valuable security, will, etc.(IPC section-467) 
5 charges related to Forgery for purpose of cheating(IPC section-468) 
3 charges related to Sexual harassment (unwelcome physical 
contact,advances,demand,request for sexual favours, showing pornography, sexually 
coloured remark)(IPC section-354A) 
3 charges related to Assault or criminal force to woman with intent to outrage her 
modesty(IPC section-354) 
3 charges related to Attempt to murder(IPC section-307) 
2 charges related to Punishment for robbery(IPC section-392) 
2 charges related to Causing disappearance of evidence of offence, or giving false 
information to screen offender(IPC section-201) 
2 charges related to Imputations, assertions prejudicial to national-integration(IPC 
section-153B) 
2 charges related to Deliberate and malicious acts, intended to outrage religious 
feelings or any class by insulting its religion or religious beliefs(IPC section-295A) 
2 charges related to Punishment for undue influence or personation at an 
election(IPC section-171F) 
2 charges related to Punishment for culpable homicide not amounting to murder(IPC 
section-304) 
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1 charges related to Statements conducing to public mischief(IPC section-505) 
1 charges related to Voluntarily causing hurt to deter public servant from his duty(IPC 
section-332) 
1 charges related to Punishment for theft(IPC section-379) 
1 charges related to Punishment for extortion(IPC section-384) 
1 charges related to Dishonestly receiving stolen property(IPC section-411) 

4 Prince J G  

Tamil 
Nadu 

Assembly 
2021 

Kanniyakumari 
 

Colachal INC 73 4 

1 charges related to Voluntarily causing hurt by dangerous weapons or means(IPC 
section-324) 
1 charges related to Attempt to murder(IPC section-307) 
1 charges related to Voluntarily causing hurt to deter public servant from his duty(IPC 
section-332) 
1 charges related to Kidnapping or abducting child under ten years with intent to steal 
from its person(IPC section-369) 

5 
Kalvakuntla 

Chandrashekar 
Rao  

Telangana  
Assembly 

2018 
Siddipet Gajwel TRS 64 37 

13 charges related to Punishment for criminal intimidation(IPC section-506) 
4 charges related to Voluntarily causing hurt to deter public servant from his duty(IPC 
section-332) 
3 charges related to Attempt to murder(IPC section-307) 
3 charges related to Voluntarily causing hurt by dangerous weapons or means(IPC 
section-324) 
3 charges related to Theft after preparation made for causing death, hurt or restraint 
in order to the committing of the theft(IPC section-382) 
3 charges related to Promoting enmity between different groups on grounds of 
religion, race, place of birth, residence, language, etc., and doing acts prejudicial to 
maintenance of harmony(IPC section-153A) 
2 charges related to Punishment for attempting to commit offences punishable with 
imprisonment for life or other imprisonment(IPC section-511) 
2 charges related to Statements conducing to public mischief(IPC section-505) 
2 charges related to Mischief by destroying or moving, etc., a land- mark fixed by 
public authority Mischief by fire or explosive substance with intent to cause damage 
to amount of one hundred or (in case of agricultural produce) ten rupees(IPC section-

http://www.adrindia.org/
http://www.myneta.info/
http://ews5.myneta.info/ver_5/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=956
http://ews3.myneta.info/ver_3/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=6240
http://ews3.myneta.info/ver_3/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=6240
http://ews3.myneta.info/ver_3/entryreview/affidavit/candidate.php?candidate_id=6240


        
 
 

 
www.adrindia.org, www.myneta.info  

  Page 18 of 33 

      

 
 

 

435) 
1 charges related to Fraudulent cancellation, destruction, etc., of will, authority to 
adopt, or valuable security(IPC section-477) 
1 charges related to Imputations, assertions prejudicial to national-integration(IPC 
section-153B) 
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 fo'ys"k.k fd, x, 4759 esa ls 3843 ¼81 Áfr'kr½ lkaln@fo/kk;d djksM+ifr gSa] tSlk fd pquko yM+us ds fy, ukekadu ds le; 

bZlhvkbZ dks lkSais x, muds Lo;a ds 'kiFki=ksa ds vuqlkj gSA 542 esa ls 477 ¼88 Áfr'kr½ yksd lHkk lkaln] 226 esa ls 197 ¼87 Áfr'kr½ jkT;lHkk lkaln vkSj 

3991 esa ls 3169 ¼79 Áfr'kr½ fo/kk;d ¼lHkh jkT; fo/kkulHkkvksa@dsanz 'kkflr Áns'kksa½ djksM+ifr gSaA 

 

 

 

   
  

1 Lok Sabha  542 477 88% 

2 Rajya Sabha  226 197 87% 

88%
87%

79%

74%

76%

78%

80%

82%

84%

86%

88%

90%

MPs- Lok Sabha MPs- Rajya Sabha MLAs- All States/UT Assemblies

Percentage of Crorepati MPs/MLAs
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3 All States/ UT Assemblies 3991 3169 79% 

 4759 3843 81% 

djksM+ifr lkalnksa@fo/kk;dksa vkSj muds oksVksa dh x.kuk dh jkT;okj lwph uhps nh xbZ gS% 

 
  

      
 

1 Lok sabha 543 700 542 379400 477 88% 333900 88% 

2 Rajya Sabha 233 700 226 158200 197 87% 137900 87% 

3 Andhra Pradesh 175 159 174 27666 163 94% 25917 94% 

4 
Arunachal 
Pradesh 

60 8 60 480 56 93% 448 93% 

5 Assam 126 116 126 14616 84 67% 9744 67% 

6 Bihar 243 173 241 41693 193 80% 33389 80% 

7 Chhattisgarh 90 129 90 11610 67 74% 8643 74% 

8 Goa 40 20 40 800 39 98% 780 98% 

9 Gujarat 182 147 172 25284 137 80% 20139 80% 

10 Haryana  90 112 90 10080 84 93% 9408 93% 

11 Himachal Pradesh 68 51 67 3417 49 73% 2499 73% 

12 Jharkhand 81 176 80 14080 55 69% 9680 69% 

13 Karnataka 224 131 216 28296 209 97% 27379 97% 

14 Kerala 140 152 136 20672 75 55% 11400 55% 

15 Madhya Pradesh 230 131 230 30130 186 81% 24366 81% 
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16 Maharashtra  288 175 284 49700 264 93% 46200 93% 

17 Manipur 60 18 60 1080 48 80% 864 80% 

18 Meghalaya 60 17 60 1020 41 68% 697 68% 

19 Mizoram 40 8 40 320 36 90% 288 90% 

20 Nagaland 60 9 60 540 45 75% 405 75% 

21 NCT of Delhi  70 58 70 4060 52 74% 3016 74% 

22 Odisha 147 149 146 21754 95 65% 14155 65% 

23 Puducherry 30 16 30 480 25 83% 400 83% 

24 Punjab 117 116 117 13572 87 74% 10092 74% 

25 Rajasthan 200 129 200 25800 158 79% 20382 79% 

26 Sikkim 32 7 32 224 24 75% 168 75% 

27 Tamil Nadu 234 176 224 39424 192 86% 33792 86% 

28 Telangana 119 132 119 15708 107 90% 14124 90% 

29 Tripura 60 26 60 1560 16 27% 416 27% 

30 Uttarakhand 70 64 70 4480 58 83% 3712 83% 

31 Uttar Pradesh 403 208 403 83824 366 91% 76128 91% 

32 West Bengal 294 151 294 44394 158 54% 23858 54% 

 4809 - 4759 1074364 3843 81% 904289 84% 
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djksM+ifr lkalnksa@fo/kk;dksa ds Áfr'kr dh nyokj lwph uhps nh xbZ gS% 

  
   

1 BJP 1737 1443 83% 
2 INC 788 647 82% 
3 AITC 253 164 65% 
4 YSRCP 181 166 92% 
5 AAP 166 117 70% 
6 DMK 165 146 88% 
7 BJD 134 95 71% 
8 SP 120 109 91% 
9 TRS 103 99 96% 

10 CPI(M) 92 32 35% 
11 IND 86 74 86% 
12 RJD 82 70 85% 
13 JD(U) 78 68 87% 
14 SHS 77 73 95% 
15 AIADMK 71 63 89% 
16 NCP 67 60 90% 
17 NPP 38 28 74% 

18 JD(S) 36 34 94% 

19 JMM 33 25 76% 
20 NPF 32 25 78% 
21 MNF 29 25 86% 
22 TDP 29 27 93% 
23 BSP 26 22 85% 
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24 CPI 25 8 32% 
25 IUML 18 15 83% 
26 Sikkim Krantikari Morcha 18 12 67% 
27 NDPP 17 14 82% 

28 AIUDF 16 8 50% 

29 All India Majlis-E-Ittehadul Muslimeen 16 10 63% 

30 Apna Dal (Soneylal) 14 11 79% 
31 SDF 14 12 86% 
32 CPI(ML)(L) 13 1 8% 
33 AGP 10 9 90% 
34 All India N.R. Congress 10 9 90% 
35 Jannayak Janta Party 10 10 100% 
36 RLD 10 9 90% 
37 IPFT 8 1 13% 
38 United Democratic Party 8 6 75% 
39 Kerala Congress (M) 7 7 100% 
40 LJP 7 7 100% 
41 Nirbal Indian Shoshit Hamara Aam Dal 6 6 100% 
42 Pattali Makkal Katchi 6 4 67% 
43 Suheldev Bharatiya Samaj Party 6 6 100% 

44 SAD 5 5 100% 
45 Viduthalai Chiruthaigal Katchi 5 2 40% 
46 Bhartiya Tribal Party 4 2 50% 

47 Hindustani Awam Morcha (Secular) 4 1 25% 

48 Peoples Democratic Front 4 2 50% 
49 Rashtriya Loktantrik Party 4 2 50% 
50 AJSU Party 3 3 100% 
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51 Bahujan Vikas Aaghadi 3 3 100% 
52 Bodoland Peoples Front 3 2 67% 

53 Jammu & Kashmir National Conference 3 3 100% 

54 Janta Congress Chhattisgarh (J) 3 3 100% 
55 Vikassheel Insaan Party 3 3 100% 
56 HSPDP 2 1 50% 
57 Jansatta Dal Loktantrik 2 2 100% 
58 JVM(P) 2 2 100% 
59 Kerala Congress 2 2 100% 
60 Maharashtrawadi Gomantak 2 2 100% 
61 Prahar Janshakti Party 2 2 100% 
62 AIFB 1 1 100% 
63 Goa Forward Party 1 1 100% 
64 Haryana Lokhit Party 1 1 100% 
65 Indian National League 1 1 100% 
66 INLD 1 1 100% 
67 Jan Surajya Shakti 1 1 100% 

68 Janadhipathiya Kerala Congress 1 1 100% 

69 Janasena Party 1 1 100% 

70 Kerala Congress (B) 1 1 100% 

71 Kerala Congress (Jacob) 1 1 100% 
72 Krantikari Shetkari Party 1 1 100% 
73 Loktantrik Janta Dal 1 1 100% 
74 MDMK 1 1 100% 
75 MNS 1 1 100% 
76 National Secular Conference 1 1 100% 

77 Nationalist Democratic Progressive Party 1 1 100% 
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78 Peasants And Workers Party of India 1 1 100% 

79 Peoples Party of Arunachal 1 1 100% 
80 Rashtriya Samaj Paksha 1 1 100% 
81 Revolutionary Socialist Party 1 1 100% 
82 RPI(A) 1 1 100% 

83 SAD (Amritsar)(Simranjit Singh Mann) 1 1 100% 

84 Tamil Maanila Congress (Moopanar) 1 1 100% 

85 Zoram Peoples Movement 1 1 100% 
86 Other 17 0 0% 

 4759 3843 81% 

 

 

uhps dh rkfydk esa vf/kdre laifRr okys 'kh"kZ 5 lkalnksa@fo/kk;dksa dh lwph nh xbZ gS&

 
 

    ₹  ₹  ₹  

1 Rajya Sabha 
Dr Bandi Partha 

Saradhi 
TELANGANA  Rajya Sabha Member TRS 52,15,25,84,379  84,95,67,300 

53,00,21,51,679 
 5300 Crore+ 

2 Rajya Sabha 
Alla Ayodhya Rami 

Reddy 
ANDHRA PRADESH  Rajya Sabha Member YSRCP 25,18,44,63,030  59,31,16,150 

25,77,75,79,180 
 2577 Crore+ 

3 Rajya Sabha 
Bachchan Jaya 

Amitabh 
 UTTAR PRADESH Rajya Sabha Member SP 5,38,83,66,566  4,62,80,25,000 

10,01,63,91,566 
 1001 Crore+ 
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    ₹  ₹  ₹  

4 
Karnataka 
Assembly 

D K Shivakumar RAMANAGARAM  KANAKAPURA INC 
1,01,31,90,097 

  
7,38,69,76,948 

8,40,01,67,045 
 840 Crore+ 

5 
Andhra Pradesh 

Assembly 
Nara Chandrababu 

Naidu 
CHITTOOR 

 
KUPPAM 

 
TDP 

5,74,31,55,501 
 

94,25,95,474 
 

6,68,57,50,975 
 668 Crore+ 

uhps dh rkfydk esa vius&vius jkT;ksa esa lcls de laifRr okys 5 lkalnksa@fo/kk;dksa dh lwph nh xbZ gS&

      
₹  ₹  ₹  

1 West Bengal Assembly BANKURA INDUS (SC) Nirmal Kumar Dhara BJP 1700 0 
1,700 

 1 Thou+ 

2 Odisha Assembly RAYGADA RAYAGADA Makaranda Muduli IND 15000 0 
15,000 

 30 Thou+ 

3 Punjab Assembly FAZILKA FAZILKA Narinder Pal Singh Sawna AAP 18370 0 
18,370 

 30 Thou+ 

4 Tripura Assembly GOMATI KARBOOK Burba Mohan Tripura BJP 23793 0 
23,793 

 30 Thou+ 

5 Punjab Assembly SANGRUR SANGRUR Narinder Kaur Bharaj AAP 24409 0 
24,409 

 30 Thou+ 
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1 Lok Sabha  542 461 85% 81 15% 

2 Rajya Sabha  226 195 86% 31 14% 

3 All States/ UT Assemblies 3991 3626 91% 365 9% 

 4759 4282 90% 477 10% 

85% 86%
91%

15% 14%
9%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

MPs- Lok Sabha MPs- Rajya Sabha MLAs- All States / UT Assemblies

Representation of Women Voters in the Presidential Election 

% of Men MPs/MLAs % of Women MPs/MLAs
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1 Lok sabha 543 700 542 379400 461 322700 85% 81 56700 15% 

2 Rajya Sabha 233 700 226 158200 195 136500 86% 31 21700 14% 

3 Andhra Pradesh 175 159 174 27666 159 25281 91% 15 2385 9% 

4 Arunachal Pradesh 60 8 60 480 56 448 93% 4 32 7% 

5 Assam 126 116 126 14616 120 13920 95% 6 696 5% 

6 Bihar 243 173 241 41693 215 37195 89% 26 4498 11% 

7 Chhattisgarh 90 129 90 11610 75 9675 83% 15 1935 17% 

8 Goa 40 20 40 800 37 740 93% 3 60 8% 

9 Gujarat 182 147 172 25284 159 23373 92% 13 1911 8% 

10 Haryana  90 112 90 10080 81 9072 90% 9 1008 10% 

11 Himachal Pradesh 68 51 67 3417 63 3213 94% 4 204 6% 

12 Jharkhand 81 176 80 14080 69 12144 86% 11 1936 14% 

13 Karnataka 224 131 216 28296 208 27248 96% 8 1048 4% 

14 Kerala 140 152 136 20672 124 18848 91% 12 1824 9% 

15 Madhya Pradesh 230 131 230 30130 210 27510 91% 20 2620 9% 

16 Maharashtra  288 175 284 49700 259 45325 91% 25 4375 9% 

17 Manipur 60 18 60 1080 55 990 92% 5 90 8% 

18 Meghalaya 60 17 60 1020 56 952 93% 4 68 7% 

19 Mizoram 40 8 40 320 40 320 100% 0 0 0% 

20 Nagaland 60 9 60 540 60 540 100% 0 0 0% 

21 NCT of Delhi  70 58 70 4060 62 3596 89% 8 464 11% 

22 Odisha 147 149 146 21754 131 19519 90% 15 2235 10% 

23 Puducherry 30 16 30 480 29 464 97% 1 16 3% 

24 Punjab 117 116 117 13572 104 12064 89% 13 1508 11% 

25 Rajasthan 200 129 200 25800 173 22317 87% 27 3483 14% 

26 Sikkim 32 7 32 224 29 203 91% 3 21 9% 

27 Tamil Nadu 234 176 224 39424 212 37312 95% 12 2112 5% 
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28 Telangana 119 132 119 15708 113 14916 95% 6 792 5% 

29 Tripura 60 26 60 1560 56 1456 93% 4 104 7% 

30 Uttarakhand 70 64 70 4480 62 3968 89% 8 512 11% 

31 Uttar Pradesh 403 208 403 83824 356 74048 88% 47 9776 12% 

32 West Bengal 294 151 294 44394 253 38203 86% 41 6191 14% 

 4809 - 4759 1074364 4282 944060 88% 477 130304 12% 
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jkT; fo/kkulHkk pqukoksa ds fy, gekjs #esjkoksVesjkns'k vfHk;ku dk leFkZu djus d fy, gesa vkidh lgk;rk dh vko’;drk gSA bl vfHk;ku dk mís'; jktuhfrd ÁfØ;k esa 

Hkz"Vkpkj vkSj vijk/khdj.k dks [kRe djuk] pquko yM+us okys mEehnokjksa vkSj jktuhfrd nyksa dh tkudkjh ds vf/kd Álkj ds ek/;e ls ernkrkvksa dks l'kDr cukuk gSA 

 

 

pqukoh vkSj jktuhfrd lq/kkjksa ls lacaf/kr eqíksa ij ,d ikWMdkLV J`a[kyk gSA ,Mhvkj mEehnokjksa ds i`"BHkwfe fooj.k] jktuhfrd nyksa dh vk; ds óksrksa] pqukoh 

[kpZ] pqukoh ckWUM vkfn dk fo'ys"k.k djrk gSA bu ,filksM esa] ,Mhvkj vke turk dh le> vkSj igqap ds fy, viuh fjiksVZ ds Áeq[k fu"d"kksZa dk fo'ys"k.k djrk gS] ftlls os 

,d lwfpr fodYi cukus esa l{ke gksrs gSaA ,Mhvkj ds ikWMdkLV esa Hkkjr dh yksdrkaf=d jktuhfr ls lacaf/kr eqíksa ij fo'ks"kKksa] 'kks/kkfFkZ;ksa] lkoZtfud cqf)thfo;ksa] iwoZ pquko 

vf/kdkjh;ksa vkfn ds lkFk ppkZ dh tk,xhA ,Mhvkj osclkbV ij ,filksM rd tkus ds fy, —I;k vkbdu nck,A  

 

Listen to Our Podcast on 

 

Other platforms 
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ehfM;k vkSj i=dkj gSYiykbZu  $ 91 80103 94248 adr@adrindia.org 

estj tujy vfuy oekZ ¼lsokfuoR̀r½ 

 

gsM@us'kuy dksfMZusVj]  

,lksfl,'ku QkWj MseksØsfVd fjQkWElZ ,ao us'kuy bysD'ku okWp 

$ 91 88264 79910 anilverma@adrindia.org  

izksQslj f=ykspu 'kkL=h 

vkbZ-vkbZ-,e cSaxyksj 
Qkm.Mj esEcj] 

,lksfl,'ku QkWj MseksØsfVd fjQkWElZ ,ao us'kuy bysD'ku okWp 

$ 91 94483 53285 tsastry@gmail.com 

izksQslj txnhi Nksdj 

lsokfuoR̀r vkbZ-vkbZ-,e vgenkckn] 

Qkm.Mj esEcj] 

,lksfl,'ku QkWj MseksØsfVd fjQkWElZ ,ao us'kuy bysD'ku okWp 

 jchhokar@gmail.com 

bl fjiksVZ esa nh x;h laiw.kZ tkudkjh dks ,Mhvkj }kjk Hkkjr pquko vk;ksx (https://affidavit.eci.gov.in/) dh osclkbV ls ÁkIr fd;k x;k gS vkSj lHkh tkudkjh lkoZtfud {ks= 

esa miyC/k gSA ,Mhvkj fdlh Hkh tkudkjh esa rc rd dksbZ ifjorZu ugh djrk gS] tc rd fd pquko vk;ksx ls iqf"V uk gks tk,A ,Mhvkj] pquko vk;ksx ds vykok vU; fdlh 

Hkh L=ksr ;k tkudkjh dk mi;ksx ugh fd;k djrk gSA gkykafd ,Mhvkj }kjk ;g lqfuf'pr djus ds lHkh Á;kl fd, x, gSa fd nh xbZ tkudkjh bZlhvkbZ oscklbV esa miyC/k 

tkudkjh ds vuqlkj gSA bl fjiksVZ ds ek/;e ls ,Mhvkj }kjk nh xbZ tkudkjh es vUrj gksus ij bZlhvkbZ oscklkbV esa nh x;h tkudkjh dks lgh ekuk tk, vkSj ,lksfl,'ku QkWj 

MseksØsfVd fjQkWElZ] us'kuy bysD'ku okWp vkSj muds Lo;alsod] bl fjiksVZ Ádk'ku ds dkj.k ÁR;{k ;k vÁR;{k :i ls gksus okyh fdlh Hkh {kfr ds fy, ftEesnkj ;k mRrjnk;h 

ugha gksaxsA 

,Mhvkj] Hkkjr pquko vk;ksx dh osclkbV ds lkFk tek fd, x, 'kiFki=ksa ls pquko ds le; mEehnokjksa }kjksa ÁLrqr dh xbZ i`"BHkwfe dh tkudkjh ds fo'ys"k.k vkSj Álkj esa 

vR;kf/kd lko/kkuh cjrrk gSA bl rjg dh tkudkjh dk mÌs'; dsoy jktuhfr esa c<+rh vkijkf/kdrk] pqukoksa esa /ku ds nq#i;ksx esa o`f) dks mtkxj djuk gS rkfd ikjnf'kZrk] 

tokcnsgh vkSj lq'kklu dh O;oLFkk dks lqxe cuk;k tk lds vkSj ernkrkvksa dks ,d lwfpr fodYi cukus esa l{ke cuk;k tk ldsA blfy,] ;g vis{kk dh tkrh gS fd bl fjiksVZ 

dk mi;ksx djus okyk dksbZ Hkh O;fDr ,Mhvkj }kjk miyC/k djk, x, MsVk dk mi;ksx djrs le; vR;f/kd lko/kkuh cjrsxkA ,Mhvkj MsVk esa fdlh Hkh rjg ds xyr bLrseky] 

ifjorZu] le>us esa vleFkZrk] xyr O;k[;k ;k gsjQsj ds fy, ftEesnkj ugha gS ftlls fdlh fo'ks"k jktuhfrd ny ;k jktusrk ;k mEehnokj dks fu'kkuk cuk;k tk ldsA 
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